
UCHWAŁA NR LXXIII/631/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/623/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 sierpnia 2023 r. 
w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 

rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 333) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXII/623/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu 
i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W razie niedopełnienia warunków, o których 
mowa w § 3 ust. 1, organ podatkowy stwierdza wygaśnięcie decyzji, o której mowa w ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pleszewie 

 
 

Adela Grala-Kałużna 
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UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXXIII/631/2023 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 21 września 2023 r. 

 Zgodnie z art. 12 ust. 9 w związku z art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym rada gminy określa, 
w drodze uchwały, tryb i szczegółowe warunki zwolnienia gruntów gospodarstw rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej. Z kolei art. 258 § 1 pkt 2 Ordynacji podatkowej stanowi, że organ podatkowy, 
który wydał decyzję, stwierdza jej wygaśnięcie, jeżeli została wydana z zastrzeżeniem dopełnienia przez stronę 
określonego warunku, a strona go nie dopełniła. 

Niniejsza uchwała zmienia § 4 ust. 2 w ten sposób, że zapis: "organ podatkowy stwierdza wygaśnięcie 
w całości lub w części decyzji, o której mowa w ust. 1" zastępuje się zapisem: „organ podatkowy stwierdza 
wygaśnięcie decyzji, o której mowa w ust. 1.”. Wyrażenie „w całości lub w części” jest zbędne. 

 W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 
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